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ویتنام، محل مذاکرات 
کیم و ترامپ

پایگاه خبری جپن تایمز گزارش داد که دور دوم  �
مذاکرات دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، در اواخر ماه 

فوریه در دانانگ ویتنام برگزار می شود.

سفر منطقه ای ولیعهد عربستان 
به آسیا

محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان، سفر منطقه ای  �
خود را پس از انتقاد کشورهای مختلف پس از قتل 
جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی در 
استانبول و با هدف بهبود چهره این کشور انجام 
می دهد. او قرار است بعد از هند در راستای گسترش 
همکاری های عربستان با کشورهای شرق آسیا به چین و 
کره جنوبی سفر کند. همچنین مجتعهد، فعال توییتری 
معروف عربستانی نوشت، محمدبن سلمان توانسته پدر 
خود را با ورق بازی و جشن های رقص و پایکوبی با زنان 
سرگرم کند تا او درباره همسر زندانی خود سؤالی نپرسد.

بسته شدن صفحه شخصی  مرکل 
در فیس بوک

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، با انتشار ویدئوی  �
کوتاهی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
فیس بوک اعلام کرد که این صفحه را که بالغ بر ۲.۵ 

میلیون دنبال کننده دارد، واگذار می کند.

لغو دیدار ترامپ با رؤسای 
آژانس های اطلاعاتی

بعد از حضور مقامات اطلاعاتی ارشد آمریکا  �
در کنگره و مخالفت با سیاست خارجی دولت 
ترامپ، کاخ سفید به طور ناگهانی نشست روزانه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با رؤسای 
اطلاعاتی آمریکا را لغو کرد. به طور روتین، رؤسای 
جمهور آمریکا با مقامات اطلاعاتی برای بررسی 
تهدیدهای احتمالی دیدار می کنند. لغو نشست 

اخیر یک اتفاق غیرمعمول بوده است.

تمدید حبس مخالفان 
رئیس جمهوری مصر

منابع آگاه از تصمیم دادستانی عالی امنیت  �
مصر برای بازداشت ۲۵ فعال مخالف از جمله 
یکی از رهبران اپوزیسیون این کشور خبر دادند. 
به گزارش ایسنا، روزنامه الاهرام مصر وابسته 
به دولت این کشور نوشت: دادستانی عالی 
امنیت مصر تصمیم گرفته است یحیی حسین 
عبدالهادی، مخالف برجسته مصری و سخنگوی 
سابق «جنبش مدنی دموکراسی» را به همراه ۲۴ 

نفر دیگر به مدت ۱۵ روز بازداشت کند.

سفر هیئت نظامی ترکیه به روسیه
در میان سکوت کامل روسیه درباره سفر  �

هیئت ترکیه و مذاکراتی که در مسکو انجام داد، 
منابع ترکیه اعلام کردند هیئتی متشکل از دو 
نهاد نظامی و امنیتی این کشور پنجشنبه با هدف 

بررسی وضعیت ادلب سوریه وارد مسکو شد.

حمله مجدد پلیس سودان به 
تظاهرات کنندگان

شاهدان عینی اعلام کردند پلیس سودان با شلیک  �
گاز اشک آور تظاهرات کنندگان معترض در شهر 
«ام درمان» را متفرق کرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از روسیاالیوم، صدها شهروند سودانی پس از اقامه 
نماز جمعه در شهر «ام درمان» تظاهرات کردند و 
با سردادن شعارهایی علیه نظام کنونی، خواستار 

سرنگونی عمر البشیر، رئیس جمهور سودان شدند.

از جمعه این هفته، ژاپن و اتحادیه اروپا به 
بزرگ ترین منطقه تجارت آزاد جهان تبدیل می شوند. 
توافق نامه تجارت آزاد میان ژاپن و اتحادیه اروپا در 
حالی اجرائی می شود که در آن سو جنگ تجاری 
میان چین و آمریکا، دو اقتصاد برتر جهان، بالا گرفته 
و هر دو کشور در سال گذشته تعرفه های کالاهای 
وارداتی آن طرف را افزایش دادند. ازهمین رو به  باور 
برخی تحلیلگران، توافق نامه ژاپن و اتحادیه اروپا 
می تواند هشداری باشد به پکن و واشنگتن. درواقع 
این فقط نظر تحلیلگران و ناظران نیست؛ در بروکسل، 
پایتخت بلژیک و مقر اتحادیه اروپا، بر اهمیت پیام 
سیاسی اجرائی شدن موافقت نامه تجارت آزاد با 
ژاپن تأکید شده و یکی از علت های به نتیجه رسیدن 
این توافق، مقابله با سیاست های تهاجمی اقتصادی 
رئیس جمهوری آمریکا، دونالد ترامپ عنوان می شود. 
با اجرائی شدن توافق نامه تجارت آزاد میان اتحادیه 
اروپا و ژاپن عوارض گمرکی میان دو طرف تقریبا به 
طور کامل برداشته می شود. این توافق نامه که در سال 
۲۰۱۸ امضا شد و از ماه فوریه اجرا می شود، ۶۳۵ 
میلیون نفر و یک سوم اقتصاد جهان را پوشش خواهد 
داد. ژاپن و اتحادیه اروپا حدود یک سوم اقتصاد جهان 
را در اختیار دارند و ژاپن هم بعد از ایالات  متحده و 
چین سومین اقتصاد بزرگ جهان است و بازاری بسیار 

جذاب برای شرکت های اروپایی.
جزئیات توافق نامه

در پی اجراشدن کامل این توافق نامه، ژاپن 
تعرفه های گمرکی ۹۷ درصد از کالاهای وارداتی 
از اتحادیه اروپا را حذف خواهد کرد. لبنیات و مواد 
غذایی از بزرگ ترین کالاهای صادراتی اتحادیه اروپا به 
ژاپن است و درواقع بر اساس برآوردها، دسترسی آزاد 
به بازارهای ژاپن، شرکت های اروپایی را از پرداخت 
سالانه یک میلیارد و ۱۴ میلیون دلار معاف می کند. 
از آن سو، کالاهای صادراتی ژاپن به کشورهای اروپایی 
نیز شامل معافیت های گمرکی خواهند شد؛ برای 
مثال اتحادیه اروپا تعرفه ۱۰ درصدی بر خودروهای 

ژاپنی را تا سال ۲۰۲۷ به صفر می رساند. دولت ژاپن 
تخمین زده که این معافیت می تواند به افزایش 
یک درصدی تولید ناخالص داخلی منجر شود. این 
برای اولین بار است که کشورهای حاضر در پیمان 
تغییرات آب وهوایی پاریس وارد توافق نامه ای 
تجاری می شوند. در این میان ادعای امضاکنندگان 
این توافق نامه تجاری این است که آنها شاخص های 
توسعه پایدار، فضای استاندارد کارگران، امنیت، 

محیط زیست و حق مصرف کننده را در نظر گرفته اند.
ورود ژاپن به توافق نامه های تجارت آزاد

ژاپن به طور تاریخی در توافق نامه های تجارت 
آزاد جهانی حضور نداشته، اما اخیرا رویکرد سنتی 
این کشور تغییر کرده است. در پی خروج آمریکا از 
توافق نامه تجارت آزاد ترانس پاسیفیک، ژاپن رهبری 
گفت و گوها برای نجات این توافق نامه را برعهده 
گرفت. این توافق نامه اوایل سال جاری میلادی اجرائی 
شد و تعرفه های تجاری میان ۱۱ کشور با ۵۰۰ میلیون 

جمعیت، حذف شد. گفت و گوهای اتحادیه اروپا و 
ژاپن درباره توافق نامه تجارت آزاد هم از سال ۲۰۱۳ 
آغاز شد. پارلمان اروپا و پارلمان ژاپن پس از آنکه 
در سال ۲۰۱۷ مذاکرات را نهایی کردند، سال گذشته 
آن را به امضا رساندند. توافق نامه اخیر با اتحادیه 
اروپا و توافق نامه ترانس پاسیفیک نشان می دهد 
که ژاپن در سال ۲۰۱۹ وارد یک فضای تجارت آزادی 
شده که حدود یک میلیارد نفر را پوشش می دهد. 
سال گذشته سفیر ژاپن در سنگاپور در گفت و گو با 
بی بی سی به علت تغییر رویکرد ژاپن اشاره کرده بود. 
به  گفته این مقام ژاپنی: «کشور ما تولیدکننده منابع 
طبیعی نیست. نقطه قوت ما در مردم کشورمان 
است، جمعیتی تحصیل کرده که در انجام کارها بسیار 
سخت کوشند». او همچنین گفت: «برای استفاده از 
این سرمایه، ما باید با جهان بیرون تعامل داشته باشیم 
و این به  معنی تجارت آزاد و ایجاد فضایی بیشتر برای 

سرمایه گذاری های آزاد است».

استقبال و انتقاد
همان طور که انتظار می رفت، این توافق نامه 
تجارت آزاد با استقبال مقامات سیاسی و اقتصادی 
و دست اندرکاران تجارت و کسب و کارهای بزرگ 
روبه رو شد. ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اتحادیه 
اروپا، برآورد کرد که شرکت های اروپایی بتوانند از 
طریق حذف عوارض گمرکی سالانه تا حدود یک 
میلیارد یورو صرفه جویی کنند. او همچنین گفت 
که این توافق نامه می تواند به مصرف کنندگان 
انتخاب های بیشتر و قیمت های ارزان تری ارائه 
دهد. برخی می گویند این توافق نامه مثال بارزی 
است دراین باره که ساختن پل از بالابردن دیوارها 
بهتر است. هیروواکی ناکانیشی، رئیس فدراسیون 
تجارت ژاپن، نیز با استقبال از این توافق نامه آن را 
موجب رشد بیشتر و ایجاد فرصت های شغلی برای 
هر دو طرف خواند. در این میان توافق نامه تجارت 
آزاد اخیر مثل هر توافق نامه دیگری از این دست، 
انتقادهایی را به  دنبال داشته است. طرفداران 
حفاظت از محیط زیست و نهادهای حامی حقوق 
مصرف کنندگان معتقدند این توافق بیش از هر 
چیز منافع شرکت های بزرگ را تأمین می کند و بر 
همین اساس اعمال مقررات سخت گیرانه تر برای 
آنها را دشوارتر خواهد کرد. منتقدان می گویند 
چنین توافق نامه هایی به بدترشدن شرایط کارگران 
منجر می شود و همچنین کسب وکارهای کوچک 
را با مشکل مواجه می کند. به گفته ناظران، صنایع 
و کسب وکارهای داخلی توان رقابت با بازارهای 
جهانی را ندارند و رفته رفته از بین می روند. تخریب 
محیط  زیست هم یکی دیگر از نگرانی های منتقدان 
است. افزایش نابرابری هم از تبعات منفی این 
توافق نامه هاست، چراکه به ازدست رفتن کار 
طبقات فرودست و بدترشدن شرایط کار کارگران 
منجر می شود، درحالی که شرکت های بزرگ از 
رهگذر این توافق نامه ها می توانند پول بیشتری به 

جیب بزنند.

 بزرگ ترین منطقه تجارت آزاد جهان میان اروپا و ژاپن ایجاد شد

تجارت آزاد با پیام سیاسی

گوایدو حمایت از اقدام نظامی 
آمریکا را رد نکرد

رهبر اپوزیسیون ونزوئلا تأکید کرد هرآنچه  �
در توان دارد برای «پیشبرد این کشور به سمت 
درعین حال  و  می دهد  انجام  دموکراسی» 
حمایت از مداخله نظامی آمریکا را رد نکرد. 
به گزارش ایسنا، خوان گوایدو، رهبر اپوزیسیون 
ونزوئلا در مصاحبه با شبکه خبری الجزیره 
گفت برقراری دموکراسی در ونزوئلا یکی از 
پنج اصلی است که او می خواهد اجرائی شود 
تا بحرانی که کشورش با آن روبه روست، از بین 
برود.این رئیس جمهوری خودخوانده ونزوئلا 
گفت: حکومت داری، ثبات، پایین ترین حد تأثیر 
اجتماعی، رسیدگی به وضعیت انسانی بحرانی 
کنونی، احیای اقتصادی و تولید اشتغال و پیشبرد 
ونزوئلا به سوی دموکراسی در اولویت اوست.
گوایدو همچنین پشتیبانی از مداخله نظامی 
آمریکا در کشورش را رد نکرد. به گفته او، بن بست 
مذکور بین دو طرف برابر نیست بلکه میان گروه 
کوچکی از رهبران است که «هر کاری می توانند 
برای ماندن در قدرت» انجام می دهند و در طرف 
مقابل «مردم عادی قرار دارند که درخواستشان 
تغییر دولت» است.رهبر خودخوانده ونزوئلا 
افزود: آنچه کل کشورم می خواهد، تغییر است و 
یک گروه بسیار کوچک سلاح در اختیار دارد. من 
حسن نیت مکزیک و اروگوئه را درک می کنم و 
همین طور از اولتیماتوم اتحادیه اروپا به مادورو 
آگاهم. اپوزیسیون مایل به مذاکره بوده است. ما 
همه راه ها را امتحان کرده ایم، ما اعتصاب غذا 
کرده ایم، ما اعتراض کرده ایم و آنها ما را کشته اند.
گوایدو گفت: توقف این رژیم، یک دولت انتقالی 
و انتخابات آزاد، همه موارد در این چارچوب 
می تواند مورد گفت وگو قرار بگیرد. به ادعای 
گوایدو، مادورو به شدت منزوی شده است و عمدتا 
به تنهایی عمل می کند. او گفت: چین از همان 
ابتدا شاهد غارت منافع کشورمان به دست دولت 
مادورو بوده است.همچنین خبرگزاری رویترز 
با انتشار گزارشی از کاراکاس، خبر از برگزاری 
تظاهرات گسترده در روز گذشته داد. این تظاهرات 
به منظور افزایش فشار بر دولت نیکلاس مادورو 
برگزار می شود. درعین حال نیکلاس مادورو نیز 
به مناسبت بیستمین سالروز ریاست جمهوری 
رهبر پیشین ونزوئلا، هوگو چاوز، اقدام به برگزاری 
یک راهپیمایی کرد.آمریکا خوان گوایدو را به 
عنوان رهبر ونزوئلا به رسمیت شناخته است و 
از سایر کشورها نیز درخواست کرده به حمایت 
و پشتیبانی خود از دولت  مادورو خاتمه دهند. 
مایک پنس، معاون دونالد ترامپ اعلام کرد که 
دوره گفت وگو و دیالوگ با دولت مادورو به پایان 
رسیده است و این کشور برای حل بحران سیاسی 
ونزوئلا از هیچ گزینه ای چشم پوشی نمی کند. 
پیش از آن، جابه جایی شماری از نیروهای نظامی 
آمریکا و انتقال آنها به کلمبیا به گمانه دخالت 
نظامی آمریکا در بحران ونزوئلا دامن زده بود. 
گفته می شود که آمریکا پنج هزار سرباز در کلمبیا 

مستقر کرده است.

در مسکو برگزار می شود
نشست طالبان با سیاست مداران 

افغانستان
برخی منابع خارجی از برگزاری نشست  �

بین نمایندگان طالبان و سران احزاب سیاسی 
افغانستان در مسکو خبر دادند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از بی بی سی، یک منبع 
از گروه طالبان تأیید کرد که قرار است هیئتی 
از دفتر سیاسی این گروه در قطر به مسکو سفر 
کند. به گفته این منبع، این هیئت با نمایندگانی از 
احزاب سیاسی افغانستان در مسکو دیدار خواهد 
کرد.این نشست قرار است در تاریخ ۵ و ۶ فوریه 
برگزار شود و گفته شده است که در آن شماری 
از نمایندگان احزاب سیاسی افغانستان نیز شرکت 
می کنند. افزون بر این شماری از احزاب افغانستان 
دعوت  خود در نشست مسکو  را تأیید کرده اند.
پیش ازاین «عباس استانکزی»، رئیس پیشین 
دفتر سیاسی طالبان در قطر نیز گفته بود که این 
گروه با دولت افغانستان مذاکره نمی کند اما با 
مردم افغانستان مثل سیاسیون، احزاب سیاسی، 
بزرگان مذهبی و قومی مذاکره خواهد کرد.حزب 
وحدت اسلامی مردم افغانستان به رهبری محمد 
محقق، معاون دوم ریاست اجرائی، دعوت شدن 
نمایندگان این حزب در نشست مسکو را تأیید 
کرد اما گفت که هنوز برای شرکت در این نشست 
تصمیم نگرفته اند. همچنین گفته می شود که 
حامد کرز ی، رئیس جمهوری پیشین افغانستان، 
عبدالسلام ضعیف از اعضای پیشین گروه طالبان و 
حکمت خلیل کرز ی، معاون پیشین وزارت خارجه 
افغانستان نیز در این نشست شرکت خواهند کرد. 
در نشست قبلی مسکو، سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه گفته بود که این نشست به عنوان 
یکی از اهداف مهم در شکل گیری شرایط مناسب 
برای آغاز مذاکرات مستقیم بین دولت، طالبان و 
نمایندگان احزاب و جریان های سیاسی مختلف 
افغانستان است. در این نشست، نمایندگانی 
از ایران، چین، پاکستان، تاجیکستان، ازبکستان، 
ترکمنستان، قزاقستان و هند نیز وارد مسکو شده 
بودند اما دولت آمریکا از حضور در این نشست 

اجتناب کرد.

خبر

اداره کل راه آهن هرمزگان در نظر دارد  بهره برداری از غرفه  های موجود در ایستگاه مسافري اداره کل راه آهن هرمزگان و فروشگاه شهرک راه آهن  را به 
شرح جدول ذیل از طریق مزایده به متقاضیان واجدالشرایط واگذار نماید . لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده 

از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت ( ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد . 

شناسه آگهی: ۳۶۸۳۸۱

۱- میزان سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار ( مزایده )  معادل ۵ درصد مبلغ پیشنهادي مي باشد .        
  ۲- مهلت و محل دریافت و  تحویل پیشنهادها: الف - مهلت و محل دریافت اسناد مزایده : حداکثر تا ساعت ۱۴  روز سه شنبه  مورخ ۹۷/۱۱/۲۳  از سامانه  تدارکات الکترونیک دولت ( ستاد )  به آدرس
  www. Setadiran.ir     ب- مهلت و محل تحویل اسناد مزایده : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت ۱۴  روز شنبه  مورخ ۹۷/۱۲/۰۴  از  طریق سامانه  تدارکات الکترونیک دولت 
( ستاد ) به آدرس www. Setadiran.ir اسناد را بارگزاری نمایند. ضمنا می بایست اسناد بارگزاری شده را به نشانی اداره کل راه آهن هرمزگان – اداره منابع انسانی و رفاه تحویل نموده 

و رسید دریافت نمایند .  ۳-زمان و محل تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها : ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۵ به آدرس اداره کل راه آهن هرمزگان ساختمان اداری .
سایر شرایط :  الف- هر متقاضي فقط مي تواند در یک مزایده شرکت نماید و مجاز به شرکت در بیش از یک مورد نخواهد بود .بدیهي است در صورت شرکت در بیش از یک مورد، 

مزایده گزار حق خواهد داشت که هیچ یک از پاکت هاي وصولي را بازگشایي ننماید.     ب - بهره بردار مي بایست کلیه قوانین و مقررات مربوط به اماکن عمومي را رعایت نماید.
متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی ضروری است مراحل ثبت نام  در سایت www. Setadiran.ir   و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مزایده را محقق سازند  

شماره تماس سامانه ۰۲۱۴۱۹۳۴ 

((لیست غرفه هاي قابل واگذاري ))

 وزارت راه و شهرسازي 
راه آهن جمهوري اسلامي ایران

اوایل ژانویه ۲۰۱۹، رئیس جمهوری فرانسه در نامه اي 
سرگشاده به شهروندان فرانسوي پیشنهادي براي حل 
ناآرامي ها و اعتراض های اخیر در فرانسه ارائه کرد. 
امانوئل مکرون پیشنهاد داد پذیرش مهاجران از این پس 
با سهمیه مشخصی انجام شود تا از این طریق بتوان 

بخش بزرگي از مشکلات جلیقه زردها را حل کرد. مکرون 
اعتقاد دارد معضل مهاجران بي ارتباط با اعتراض هاي 
سه ماه اخیر جلیقه زردها در شهرهاي بزرگ فرانسه 
نیست. به نظر مي رسد این ابتکار مکرون می تواند بخش 
بزرگي از چپ گرایان فرانسوي را که در حال حاضر در 
اردوي معترضان قرار دارند، به صف حامیان او بکشاند. 
چنین پیشنهادي در زماني مطرح مي شود که چند 
ماه دیگر، انتخابات سرنوشت ساز پارلماني اروپا برگزار 
خواهد شد و احزاب و جریان هاي راست گراي افراطي و 
ملي گرایان، همه توان خود را براي کسب پیروزي بسیج 
کرده و با پیروزي در انتخابات هاي اخیر در کشورهاي 
مختلف اروپایي، زنگ خطر را براي رهبران اتحادیه 
اروپا به صدا درآورده اند. موفقیت پوپولیست های چپ 
و راست در انتخابات پارلماني اروپا را مي توان آغازي 
بر پایان اروپاي متحد دانست؛ اما شاید ابتکار امانوئل 
مکرون بتواند اروپا را از فروپاشي نجات دهد. یکي از 
مهم ترین قدم ها براي جلوگیري از پیروزي پوپولیست ها 
در انتخابات پارلماني اروپا، این است که دموکرات ها و 
احزاب لیبرال، حباب هایي را که در آنها روزگار مي گذرانند، 
بترکانند.در این واقعیت تردیدي نیست که درک خواسته 
افکار عمومي، روزبه روز دشوارتر مي شود. در سال ۲۰۱۶، 
کمپین انتخابات امانوئل مکرون و شعارهاي او، نه تنها 
بسیاري را در فرانسه به سوي خود جلب کرد، بلکه 
جنبش هایي نیز در سراسر اروپا در حمایت از حزب 
تازه تأسیس مکرون ایجاد شد.افکار عمومي را مي توان به 
کوه یخ تشبیه کرد. آگاهي یافتن از نظرات و خواسته هاي 
مردمي که بالاي این کوه قرار دارند، به لطف حضور آنها 

در شبکه هاي اجتماعي و انعکاس نگاهشان در رسانه ها، 
بسیار راحت است؛ اما تمام این کوه یخ آن چیزي نیست 
که در بالاي آب قرار دارد. رسانه ها هیچ تصوري از آنچه 
زیر آب قرار دارد، ندارند و آنچه زیر آب است، بسیار عظیم 
و تعیین کننده تر است. اکثریت خاموش را مي توان به 
آنچه از کوه یخ در زیر آب قرار دارد تشبیه کرد. این اکثریت 
خاموش همیشه در حیاتي ترین لحظات، تعیین کننده ترین 
نقش را دارند. پیشنهاد مکرون براي اعمال موضعي 
محتاطانه تر و سخت گیرانه تر در قبال مهاجران، مي تواند 
پوپولیست ها ازجمله راست گرایان افراطي در «جبهه 
ملي» به رهبري مارین لوپن 
را در موضعی انفعالی قرار 
دهد. سیاست جدید مکرون 
تنها در صورتي بر جایگاه 
پوپولیست ها اثر منفي خواهد 
گذاشت که مشخص شود رأي 
افکار عمومي به آنها بیش از 
هر موضوعي، ناشي از رویکرد 
منفي جریان هاي پوپولیستي در 
قبال موضوع مهاجرت است.
مکرون و حامیانش براي درک 
بهتر وضعیت فعلي فرانسه، باید 
ابتدا حبابي را که در آن قرار گرفته  اند، از بین ببرند تا بهتر 
بتوانند اطراف خود را نظاره کنند.  تحقیقی که به تازگی در 
آلمان و فرانسه انجام شده است، مي تواند به درک بهتری 
از افکار عمومي کمک کند. بر اساس این تحقیق، بهترین 
راه براي آنکه نظرات مردم را درباره موضوعات مختلف 
جویا شویم، این است که با آنها چهره به چهره صحبت 
کرده و سؤالاتي را مطرح کنیم که براي عموم قابل درک 
باشند. ایجاد فرصت براي صحبت کردن و شنیدن مستقیم 
نظرات مردم، ازجمله تاکتیک هاي کمپین امانوئل مکرون 
در جریان رقابت های انتخابات ریاست جمهوري سال 
۲۰۱۷ بود. او از این طریق توانست اکثریت جامعه فرانسه 
را با خود همراه کند و مارین لوپن را در انتخابات شکست 
دهد. نکته دیگري که در تحقیق اخیر در آلمان و فرانسه 
وجود داشت، تأثیر رسانه ها بر تمایل مردم به جریان هاي 
پوپولیستي بود. بر این اساس، بسیاري از سؤال شوندگان 
بر این نکته تأکید کردند که مهم ترین دلیل گرایش آنها 
به احزاب و گروه هاي پوپولیستي، این است که «رسانه 
و سیاست» نتوانسته  اند به نگراني ها و خواسته هاي آنها 
از جمله بهبود شرایط کار، نگراني از درآمد و تضعیف 
ساختار هاي اجتماعي توجه کنند و به همین دلیل، به 
سویي جذب مي شوند که رسانه ها و سیاست مداران در 
قبال آن موضع منفي دارند. مکرون با مطرح کردن این 
پیشنهاد، مي تواند مهم ترین سلاح پوپولیست ها را که 
موضوع مهاجرت است، بي اثر کند و اجرائي شدن آن 
مي تواند مقدمه اي برای کاهش اقبال افکار عمومي به 

پوپولیست ها در اروپا باشد.
منبع: شوراي روابط خارجي اروپا

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در واکنش 
به تصمیم آمریکا گفت که این کشور نیز از پیمان منع 
تسلیحات اتمی میان بُرد (آی ان اف) خارج می شود. به 
گزارش بي بي سي، پوتین در نشستی با وزرای خارجه و 
دفاع روسیه گفت: «آمریکا اعلام کرده که مشارکتش را 
در پیمان منع تسلیحات اتمی میان برد به حال تعلیق 
درمی آورد، ما هم متقابلا همین کار را می کنیم». او 
گفت: «همه پیشنهادهای ما در این زمینه مانند گذشته 
به قوت خود باقی است و درهای مذاکره باز هستند. 
من از همه وزارتخانه ها و بخش ها درخواست کرده ام 

که از این به بعد برای انجام 
این زمینه  هرگونه مذاکره ای در 
حال،  عین  نشوند».در  پیش قدم 
رئیس جمهوري روسیه تأکید 
کرد که مسکو باید تا زمانی که 
شرکایش آماده گفت وگوهایی 
اساسی در شرایطی یکسان 
باشند، منتظر بماند اما همچنین 
افزود که این کشور کار روی نوع 
جدید  موشک مافوق  صوت 
میان بُــرد را آغاز کرده است.
جمعه گذشته مایک پمپئو، وزیر 

خارجه آمریکا، اعلام کرد که این کشور تا شش ماه دیگر 
رسما از پیمان منع تسلیحات اتمی میان بُرد با روسیه 
خارج می شود. او نیز گفت که آمریکا آماده است در 
این زمینه با روسیه گفت وگو کند، اما چنانچه روسیه به 
تعهداتش عمل نکند، این پیمان ملغی می شود.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، روسیه را متهم کرده است 
که با تولید موشکی با قابلیت حمل کلاهک هسته ای و 
با برد بیش از ۵۰۰ کیلومتر، پیمان آی ان اف را نقض کرده 

است. اما روسیه می گوید برد موشک اسکندر-ام ۴۸۰ 
کیلومتر است و بنابراین نقض پیمان تلقی نمی شود.اروپا 
نگران آن است که لغو این پیمان به جنگ تسلیحاتی 
دامن زده و منجر به استقرار جنگ افزارهای هسته ای در 
اروپا شود. به همین دلیل ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو 
هشدار داد که تعلیق این پیمان به معنای آن است که 
غرب باید آماده موشک های هسته ای روسی بیشتری در 
خاک اروپا باشد. او به بی بی  سی گفت که شکی نیست 
که روسیه از مفاد این پیمان تخطی کرده است.گرچه 
روسیه و اروپا شش ماه برای نجات پیمان منع تسلیحات 

اتمی میان بُرد فرصت دارند، اما ناظران بر این باورند که 
آمریکا تمایلی برای پایبندی به این پیمان ندارد. پیمان 
آی ان اف در دوران جنگ سرد شکل گرفته و با مختصات 
زمان حاضر سازگار نیست. به عنوان نمونه، این پیمان 
ناظر بر فعالیت های موشکی آمریکا و روسیه است، اما 
فعالیت های موشکی و هسته ای کشور چین را شامل 
نمی شود. ناظران این موضوع را یکی از دلایل مخالفت 

آمریکا با پیمان یاد شده می دانند.

فرصت مکرون براي به حاشیه راندن 
پوپولیست ها

روسیه هم از پیمان کنترل موشک هاى 
هسته اى میان برُد خارج مى شود
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 تحلیلگر افکار عمومی در 

   شوراي روابط خارجی اروپا
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